

## Till Serendipity Ixora ABs aktieägare med anledning av likvidation av bolaget

2020-03-18/CG

### Skattekonsekvenser för Serendipity Ixora ABs aktieägare

Denna instruktion tar hänsyn till att likvidationen inte avslutades under 2019. Bakgrunden till det är att det finns vissa tillgångar och åtaganden som ännu inte har varit möjliga att avveckla.

För att inte blanda deklarationsåren beskrivs här främst vad som ska deklarerats till 4 maj 2020 för inkomståret 2019.

#### *Aktieägare i Serendipity Ixora som är aktiebolag*

För aktieägare som är aktiebolag kommer likvidationen inte att medföra några skattekonsekvenser. (Här behandlas inte bolag som bedriver värdepappersrörelse.)

När aktiebolag avyttrar de onoterade aktierna i Serendipity Ixora AB, som skattemässigt är näringsbetingade andelar, medför det inga skattekonsekvenser för ägarbolaget. Kapitalvinster på näringsbetingade andelar är skattefria och kapitalförluster på sådana andelar får inte dras av.

#### *Aktieägare som är fysiska personer bosatta i Sverige*

För aktieägare som är individer, fysiska personer och dödsbon, kommer aktierna i Serendipity Ixora AB anses avyttrade i och med att bolaget försätts i likvidation. (Här behandlas inte skattesituationen för de individer som har varit verksamma i Serendipity Ixora-sfären och därför har kvalificerade andelar.)

Utskiftade medel under 2019 ska tas upp som försäljningslikvid i inkomstdeklarationen för 2019 som lämnas till Skatteverket senast 4 maj 2020. Det görs på blankett K12 där kapitalvinst eller kapitalförlust beräknas.

När du fyller i blankett K12 för likvidation av Serendipity Ixora AB, organisationsnummer 556863-3977, ska du som försäljningslikvid ange det sammanlagda utskiftade beloppet under 2019. Det utskiftade beloppet består dels av 59 kronor kontant per A- och B-aktie i Serendipity Ixora, dels värdet av utskiftade aktier. Aktier i Irras och Episurf Medical har skiftats ut. För varje Irras-aktie du har fått ska du ta upp 28,9 kronor och för varje Episurf Medical-aktie ska du ta upp 2,75 kronor.

Som omkostnadsbelopp anges det anskaffningspris som du har betalat för dina aktier i Serendipity Ixora. Du kan antingen ha köpt eller nytecknat Serendipity Ixora-aktier eller så kan du ha fått dem som utdelning från Serendipity Innovations AB som bytt namn till Sdiptech AB.

Exempel på beräkning av försäljningsintäkt: A hade 581 st aktier i Serendipity Ixora AB. A fick under 2019 kontanter med 34 279 kronor samt 71 st Irras-aktier värda 2 052 kronor (71 x 28,9) och 475 st Episurf Medical-aktier värda 1 306 kronor (475 x 2,75). A ska fylla i sammanlagt 37 637 kronor som försäljningslikvid.

Om det uppkommer en kapitalvinst på blankett K12 ska den föras över till ruta 7.4 på Inkomstdeklaration 1-blanketten. Om det uppkommer en kapitalförlust på K12-blanketten för Serendipity Ixora-likvidationen får den inte dras av i deklarationen för inkomståret 2019. Den får dras av först för det år då likvidationen avslutas. Förlusten ska därför bara anges på blankett K12 och inte föras över till Inkomstdeklaration 1 för inkomståret 2019.

Det kan noteras att aktieägarna har kvar sina Serendipity Ixora-aktier till dess att likvidationen har avslutats. Trots det ska avyttringen genom likvidationen deklarerars för 2019, eftersom det har betalats ut likvidationslikvider då.